• FON:     +49 (0) 96 26 / 92 93 20
• FAX:      +49 (0) 96 26 / 92 93 220
• E-Mail:   mail@ok-steinl.de
• Internet: www.ok-steinl.de
Preise zzgl. MwSt.                                                       Irrtum, Druckfehler und Änderungen vorbehalten   VKE = Verpackungseinheit
   Verkauf erfolgt zu unseren Liefer- und Zahlungsbedingungen  Seite 8.054
Schl eifblütenexzenter, Dr uckl uft , Mini-Schl eifmaschi ne, Mi ni-Exzenterschl eifer,  mit 3mm H ub, Exzenterschleifer,  pneum atisch,  30mm, 20mm, 13mm, Exzenterschlei fmaschi nen, Mini-Exzenterschl eifer, 50mm , Mini- Poli erer, Mi ni-Poliermaschi ne, pneumatisch, Schl eif blüten-Exzenterschl eifer, für den M odellbau, zum Schleifen von Modellen, für das Poli eren von schwer zugänglichen Stell en, zum Schl eifen von Fl ugzeugmodell en und Schi ffsm odellen, mi t einem Schl eifbub von 3mm, H ub 3mm, sehr g ute Indus trie-Qualität , Schl eifblüten-Exzenterschl eifer, für Schl eifbl üten mit 35mm , 20mm -  Schlei ftell er, 30mm - Schl eifteller,  13mm - Schl eifteller,   Schl eifblütenexzenter, Dr uckl uft , Exzenterschleifer, pneum atisch,  30mm, 20mm, 13mm, Exzenterschlei fmaschi nen, Mi ni-Exzenterschl eifer, 50mm , Mini-Polier er, Mi ni-Poliermaschi ne, pneum atisch, Schlei fbl üten- Exzenterschlei fer,  für den M odellbau, zum Schl eifen von M odell en, für das  Polier en von schw er zugänglichen Stellen, zum  Schlei fen von Fl ugzeugmodellen und Schiffsmodell en, mit  ei nem  Schlei fbub von 3mm, Hub 3mm, sehr gute Industrie-
Qualität, Schleifblüten-Exzenterschleifer, für Schleifbl üten mi t 35mm, 34mm, 32mm, 31mm, 33mm , Exzenterschleifer 20mm  Durchmesser,  13mm - Mi ni - Exzenterschleifm aschi ne, 30mm - Exzenterschl eifer , für Well enr and-Schl eifschei ben, Schl eifblütenexzenterschleifer,
REX-4 SB3 Schleifblütenexzenter + Mini-Poliermaschine
Schl eifblütenexzenter, Dr uckl uft , Mini-Schl eifmaschi ne, Mi ni-Exzenterschl eifer,  mit 3mm H ub, Exzenterschleifer,  pneum atisch,  30mm, 20mm, 13mm, Exzenterschlei fmaschi nen, Mini-Exzenterschl eifer, 50mm , Mini- Poli erer, Mi ni-Poliermaschi ne, pneumatisch, Schl eifblüten-Exzenterschl eifer, für den M odellbau, zum Schleifen von Modellen, für das Poli eren von schwer zugänglichen Stell en, zum Schl eifen von Fl ugzeugmodell en und Schi ffsm odellen, mi t einem Schl eifbub von 3mm, H ub 3mm, sehr g ute Indus trie-Qualität , Schl eifblüten-Exzenterschl eifer, für Schl eifbl üten mit 35mm , 20mm -  Schlei ftell er, 30mm - Schl eifteller,  13mm - Schl eifteller,   Schl eifblütenexzenter, Dr uckl uft , Exzenterschleifer, pneum atisch,  30mm, 20mm, 13mm, Exzenterschlei fmaschi nen, Mi ni-Exzenterschl eifer, 50mm , Mini-Polier er, Mi ni-Poliermaschi ne, pneum atisch, Schlei fbl üten- Exzenterschlei fer,  für den M odellbau, zum Schl eifen von M odell en, für das  Polier en von schw er zugänglichen Stellen, zum  Schlei fen von Fl ugzeugmodellen und Schiffsmodell en, mit  ei nem  Schlei fbub von 3mm, Hub 3mm, sehr gute Industrie-
Qualität, Schleifblüten-Exzenterschleifer, für Schleifbl üten mi t 35mm, 34mm, 32mm, 31mm, 33mm , Exzenterschleif er 20mm  Durchmesser,  13mm - Mi ni - Exzenterschleifm aschi ne, 30mm - Exzenterschl eifer , für Well enr and-Schl eifschei ben, Schl eifblütenexzenterschleifer,
OK-STEINL REX®-4 SB3 Druckluft Exzenterschleifer / Polierer mini
Technische Daten:
Leistung:  190 Watt
Luftdruck:  5,5 bar
max. Drehzahl:  7500 U/min
Schleifhub:   3 mm
Gewicht:  500 g
Druckluftanschluss:   ¼“
Länge:   101 mm
Innen-Gewinde:   M10 x 1.25
Inkl. Klett-Schleifteller Ø 30 mm
Inkl. ¼ “ Anschluss-Nippel
Art.-Nr. VKE Ø mm Bezeichnung  Gewinde Preis € / Stück
  REX-4 SB3 1 Ø 30 Schleifblütenexzenter 190 Watt inkl. Klett-Schleifteller     178,00 €
Schleifteller für Mini-Exzenter
  RL-ST140-13K 2 Ø 13 Klebe-Schleifteller M 10 7,40 €
  RL-ST140-20 2 Ø 20 Klett-Schleifteller M 10 7,40 €
  RL-ST140-20K 2 Ø 20 Klebe-Schleifteller M 10 7,40 €
  RL-ET0906 1  Adapter Gewinde: M10 auf 1/4" 9,00 €
Zubehör
  RL-POLS35 5 Ø 35 Polierschwamm schwarz  3,40 €
  RL-POLS36 10 Ø 30 Lammfell Polierscheibe 5,45 €
  RL-SCHA30 2 Ø 30 Zwischenpad mit Kletthaftung 1,90 €
Mit dem Adapter RL-ET090 können auch alle Schleifteller des REX4-SB 2 verwendet werden → siehe S. 8.052
Vorteile des Mini-Exzenters REX®-4 SB3:
• Hoher Schleifhub 3 mm:
o Schleifarbeiten können deutlich beschleunigt werden
o Es können auch kleinste, hologramm-freie Polierarbeiten durchgeführt werden.
Wir empfehlen Lammfell-Polierscheiben und Schaum-Polierscheiben Ø 35 mm.
• Hohe Leistung mit 190 Watt (anstatt sonst üblicher 70 – 100 Watt) So können auch
Schleifscheiben mit gröberen Körnungen (< 1000) problemlos verwendet werden.
• Für REX-4 SB3 gibt es 2 verschieden große Klett- oder Klebe-Schleifteller (M10-Gewinde)
mit Ø 13 mm und 20 mm.
              Man kann erstmals mit einem Exzenterschleifer kleinste Teile schleifen.
              Stellen Sie sich z. B. ein U-Profil mit 32 mm Innenmaß vor. Bisher mussten solche Teile
              aufwendig von Hand geschliffen werden. Mit dem REX-4 SB3 und dem 20-mm-Schleifteller
              ist das ein Kinderspiel.
• Für den REX-4 SB3 passende Schleifblüten und Mini-Schleifscheiben
       von Korn 1.000 bis 5.000 finden Sie → Seite 3.061, 3.061A
Hochwertige
Industriequalität
Einsatz für Exzenterschleifer REX-4 SB3:
Industrie, Modellbau, Hobby
Schleifen & Polieren!
Passendes Zubehör für REX-4 SB3:
 - 3 verschiedene Schleifteller: 30 mm, 20 mm,13 mm
- 5 verschiedene Zwischenpads von weich bis extra hart
- 2 verschiedene Polierscheiben
- Schalldämpfer / Abluftschlauch → S. 8.059
oder Schleifblüten auf das
Zwischenpad RL-SCHA30
kleben
RL-POLS36
Lammfell
Ø 30 mm
RL-ST140-13K  RL-ST140-20